ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 060/01/17-72/2022 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

К РАССМОТРЕНИЮ

18 февраля 2022 г.                                                                                            г.
Псков

Председатель Комиссии Псковского УФАС России по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства «…»,

УСТАНОВИЛА:

В Управление федеральной антимонопольной службы по Псковской
области поступили материалы УЭБиПК УМВД России по Псковской
области в отношении действия ГППО «Славяне», СПАО «Ингосстрах».

В ходе рассмотрения представленных материалов в действиях
Государственного предприятия Псковской области «Славяне»,
Страхового публичного акционерного общества «Ингосстрах» пункта
1, 2 части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившегося в создании преимущественных
условий, а также заключении соглашения между организатором и
участником торгов при проведении при проведении запроса
котировок в электронной форме на заключение договоров ОСАГО
(извещение № 32110441193),

руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Назначить дело № 060/01/17-72/2022 к рассмотрению на 11 марта

2022 года на 10-00 часов по адресу: 180017, г. Псков, ул. Кузнецкая,
дом 13, 2 этаж.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве:

ответчиков - Государственное предприятие Псковской области
«Славяне» (ИНН 6027008537, 182200, Псковская область, г.
Новосокольники, ул. Шоссейная, д.21),

Страховое публичное акционерное общество «Ингосстрах» (ИНН
7705042179, 115035, г. Москва, Пятницкая ул., д. 12, стр. 2).

3. Государственному предприятию Псковской области «Славяне»
представить в срок до 09.03.2022 следующие документы в
надлежащим образом заверенных копиях и информацию:

1) письменные пояснения относительно переписки в электронной
форме до начала проведения запроса котировок № 32110441193, в
том числе направления заказчиком до официального опубликования
файлов «обоснование НМЦК», «КД ОСАГО», «Описание предмета
закупки (ТЗ) 2021-2022», «Формы_2021-2022»;

2) приказ о приеме на работу и должностную инструкцию
специалиста по закупкам «…»;

3) сведения о владельцах ключей электронной цифровой подписи, а
также сведения о лицах, непосредственно получавших сертификаты
в удостоверяющих центрах, с приложением доверенностей или иных
управомачивающих документов.

4. СПАО «Ингосстрах» представить в срок до 09.03.2022 следующие
документы в надлежащим образом заверенных копиях и
информацию:

1) письменные пояснения относительно переписки в электронной
форме с заказчиком до начала проведения запроса котировок №
32110441193, внесения корректировок в направленную
документацию;

2) приказ о приеме на работу и должностную инструкцию «…»;

3) сведения обо всех договорах/государственных контрактах,
заключенных с ГППО «Славяне».

Рассмотрение дела будет производиться посредством системы

видео-конференц-связи. Ссылка для подключения направляется
вместе с настоящим определением.

Председатель Комиссии
  «…»